
 
 
SVENSKA INNEBANDYFÖRBUNDETS JURIDISKA NÄMND 
 
Ärende: JN D2425-76   Matchnummer: 580003007 

Anmäld part: Malte Lundmark  Förening: IBF Falun 
Datum för beslut: 2025-04-06  Beslutet meddelat: 2025-04-06  
  
Malte Lundmark har anmälts till bestraffning enligt 14 kap. 2 § Riksidrottsförbundets stadgar för en 
förseelse i match mellan IBF Falun – Mullsjö AIS, 2025-04-03 i Slutspel Herrar SSL – Svenska 
Superligan Herrar 

 

Anmälare är Joakim Palmkvist, Svenska Innebandyförbundets Videogrupp (VG).   
 

BESLUT  

Malte Lundmark ådöms följande bestraffning:  
  

- Avstängning fr.o.m. 2025-04-06 t.o.m. 2025-04-07. Avstängningen avser all innebandy och gäller 
deltagande i tävling/uppvisning.  
  

Avstängningen har bedömts motsvara avstängning i (1) en match.  
 
Tillämplig regel: 14 kap 2 § 7 punkten Riksidrottsförbundets stadgar  
  
 
SKÄL  

Juridiska nämnden (JN) har tagit del av anmälan, filmsekvenser samt ett yttrande från Malte 
Lundmark och sportchefen Rickard Hedlund, IBF Falun. 
 
Anmälare: Situationen som anmälts tar sin början 19:17 in i den första perioden. I upptagen 
videosekvens ses IBF Faluns backar ha bollen. Mullsjö AIS:s spelare, nummer 92, Martin Rönnklint 
ses positionera sig centralt någon meter in på IBF Faluns planhalva. IBF Faluns, nummer 14, Malte 
Lundmark ses löpa från sargen vid mittlinjen i rak linje mot IBF Faluns avbytarbås. Lundmark 
försöker i sista sekund göra ett försök att undvika Rönnklint och sätter i samband med detta upp sin 
armbåge och träffar då Rönnmark i huvudet. Lundmark bestraffas med 2+2 minuter i samband med 
situationen.  
 
Nyckelfaktorer vid bedömningen: 

• Tacklingen sker från blindside, vilket gör att Rönnklint omöjligt kan försvara sig  
• Tacklingen sker utanför spelet, vilket gör att Rönnklint inte kan förvänta sig en tackling  
• Lundmark förvärrar situationen genom att sätta upp armbågen, vilken träffar Rönnmark i 

huvudet  
• Tacklingen sker med en kraft som inte är ringa då Lundmark löper i situationen  
• Lundmark har möjlighet att undvika situationen i tidigt skede, men fortsätter sin löpning  
 

VG anser att Lundmarks agerande med beaktande av ovanstående nyckelfaktorer är att bedöma 
som grovt matchstraff enligt innebandyförbundets regler och att agerandet strider mot 
riksidrottsförbundets stadgar.  
 
Malte Lundmark har yttrat sig och i huvudsak anfört följande. Jag är på väg att byta och fokuserar på 
detta. Jag springer avslappnat rakt mot vårt bås när Rönnklint ändrar riktning, vilket leder till att vi 
kolliderar. Om jag insett innan att jag skulle kollidera med en stor spelare som Rönnklint, skulle jag 
ha förberett mig genom att spänna mig eller krypa ihop inför sammanstötningen, vilket jag inte gör. 
Vid kollisionen träffar enbart min axel oturligt och olyckligtvis Rönnklint. Min armbåge roterar 
naturligt uppåt som en följd av den kraft som kollisionen medför. Ingen klubba eller armbåge är 
uppe vid själva kollisionen. 
 



I huvudsak anförs i övrigt genom sportchefen Rickard Hedlund att det inte rör sig om ett avsiktligt 
handlande, att händelsen redan bestraffats med den strängaste bestraffningen på lagnivå, 2 + 2 
minuter. Ytterligare bestraffning skulle vara oproportionerlig och strida mot principerna om 
rättssäkerhet inom idrotten.  Lundmarks efterföljande reaktion och förvåning visar att det hela var 
en olyckshändelse snarare än en medveten handling. Att det var en oavsiktlig kollision kan inte 
uteslutas och händelsen bör således inte bedömas som ett grovt matchstraff.  Enligt 
Riksidrottsförbundets stadgar bör det beaktas att handlingar inom spelets dynamik ofta är 
impulsiva och inte avsiktliga i syfte att skada. Någon ytterligare bestraffning bör således inte utdelas. 
 
JN gör följande bedömning: Det står genom filmsekvenserna klart att Malte Lundmark träffar 
motspelaren i huvudet med sin axel. Det går inte att se att träffen sker med armbågen och inget i 
rörelsen ger för handen att Malte Lundmarks avsikt varit att skada motspelaren. Men Malte 
Lundmark ser sin motspelare hela tiden och borde kunnat undvika kollisionen, som tog i huvudet. 
Hans agerande vid kollisionen har varit så pass vårdslöst att det är bestraffningsbart som ett 
otillbörligt uppträdande i den s.k. ”brottskatalogen” 14 kap 2 § RF:s stadgar (jfr RIN 815/16-14). 
Förseelsen ska föranleda en avstängning och avstängningstiden ska bestämmas till en (1) match. 
 

ÖVERKLAGANDE  

Part som är missnöjd med beslutet får överklaga till Riksidrottsnämnden.  För att de ska pröva 
ärendet krävs att klagoskriften inkommit inom två (2) veckor från den dag beslutet meddelades, dvs. 
senast 2025-04-20.  
  
Överklagan skickas till riksidrottsforbundet@rf.se alt. Riksidrottsnämnden Box 11016, 100 61 
Stockholm.  

 

Svenska Innebandyförbundet 
Juridiska nämnden 

 
     
Roger Häggkvist   Linda Noppa e.u. 
Vice ordförande   Förbundsjurist 
 
I avgörandet har deltagit: Roger Häggkvist (vice ordf.), Greger Sandell (skiljaktig), Erika Palmeby 
(skiljaktig) och Daniel Sandberg. 

Beslutet är inte enhälligt. 

Skiljaktig mening 

Erika Palmeby och Greger Sandell är skiljaktiga samt anför följande. Vi instämmer i majoritetens 
uppfattning vad som är styrkt kring förseelsen och att den ska rubriceras som ett otillbörligt 
uppträdande. Vi anser dock att Malte Lundmarks avstängningstid borde bestämmas till två (2) 
matcher.  

mailto:riksidrottsforbundet@rf.se

